
Die Gästekarten von Davos, Klosters, Serneus, Filisur, 
Saas und Wiesen sind im Innerortsbereich exklusive die
Strecken: Clavadel – Sertig Sand, Ab zweigung Büelen –
Teufi / Dürrboden, Glaris – Monstein und Glaris – Wie-
sen gültig. Gäste, welche in einem der erwähnten Seiten -
täler oder in Wiesen logieren, erhalten eine besondere
Gäste karte, welche auch im entsprechenden Seiten tal oder
auf der Linie Wiesen – Davos gültig ist.

Während der Gültigkeitsdauer berechtigt die Gästekarte zu
einer beliebigen Anzahl Fahrten. 
Nur eine korrekt und vollständig ausgefüllte Gästekarte
(Name des Gastes und Abreisedatum) gilt als gültiger Fahr-
ausweis und berechtigt zur Fahrt auf dem Netz des VBD.
Fahrgäste bzw. Feriengäste, die keine Gästekarte auf
sich tragen, haben bei Fahrantritt einen Fahrschein zu
lösen (Chauffeur).
Die Gästekarte kann nicht nachträglich als gültiger
Fahraus weis vorgewiesen werden. In diesem Fall gilt
der Zu schlag für Reisende ohne gültigen Fahr ausweis.

Guest card
The guest card is for personal use only, non-transferable,
and  valid only when completed with the bearer’s name and
date of departure. The card must be presented at the re-
quest of a  ticket inspector. For details of the free-travel zone
and associated  benefits, see card

Gästekarten / Guest card

Gültigkeit

Bergbahnabonnemente

Gültigkeit der Fahrausweise
Ordentliche Fahrausweise
Einzelbillette «Innerorts»1 Stunde.

Anwendungskreis der Tarife
–  Gültigkeit Kindertarif: 6 – 16 J.
–  Militär in Uniform: Ganzes Netz freie Fahrt
–  Hunde: Ganzes Netz Halbtax-Tarif
–  Abonnemente für 7 Tage, 1 Monat, 6 und 12 Monate 
   (Davoserpässe): Allgemein und für Junioren bis 25  J.
   erhältlich.

Die Bergbahnabonnemente sind während der Zeit vom
17. 11. 2017 bis 22. 4. 2018 auf dem Ortsnetz gültig! Berg-
bahnabonnemente mit einem VBD-Aufschlag gelten als Da-
voserpass.

Bergbahnfahrausweise (Nachmittags-/Mittags- und
Tageskarten), ohne Einzelfahrten, sind während der
Wintersaison beim Verkehrsbetrieb Davos am Ab -
gabetag nur bis 19.00 Uhr gültig.

Tarife des VBD

ì  Fahrpläne der Gegenrichtung, 
       bitte weiterblättern
Ä  Fahrpläne der Gegenrichtung, 
       bitte zurückblättern
Æ    Ankunftszeit
       

Zeichenerklärung

Es gelten auch während dem WEF die üblichen VBD-
Tarife.

Haftungsansprüche infolge fehlerhafter publizierter Fahrplandaten oder Fahrplanänderungen sind ausgeschlossen.

Während dem WEF ist mit Verspätungen oder gar Kursausfällen zu rechnen. Wir danken für Ihr Verständnis. 

Verkehrsbetrieb der Landschaft Davos

Abfertigungssystem
Reisende ohne gültigen Fahrausweis haben beim Wagenführer ein Billett
zu lösen. Mehrfahrten karten / Chip-Cards sind beim Zusteigen, späte-
stens vor dem Hinsetzen und vor Erreichen der nächsten Haltestelle zu
entwerten.

Verkaufsstellen
Fahrscheine und Abonnemente sind beim Chauffeur erhältlich.

Ganzes VBD-Netz = Selbstkontrolle. 
Fahrgäste ohne gültigen oder rechtzeitig entwerteten Fahrausweis
bezahlen einen besonderen Zuschlag.

û

W Montag           
X Dienstag
Y Mittwoch
Z Donnerstag
[ Freitag
\ Samstag
] Sonntag

   

       
    

    

 

WEF-Fahrplan
Linie ROT Gültig: 16. – 20. Januar 2017
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Linie BLAU

Linie ROT

Linie GELB

Davos Laret–Davos Wolfgang–Davos Dorf–Horlauben               4 

Horlauben–Davos Dorf–Davos Wolfgang–Davos Laret               8  

(Stilli)–Bhf Davos Dorf–Talstrasse–Bhf Davos Platz–(Spital)
     

                                                                                                   16 – 17

(Spital)–Bhf Davos Platz–Talstrasse–Bhf Davos Dorf–(Stilli)     18 – 21

Tourismuszentrum–Promenade–Frauenkirch–Davos Glaris    2  

Davos Glaris–Frauenkirch–Promenade–Tourismuszentrum    

Die Linien 8, 10 und 13 bleiben unverändert. 
Diese Kurse verkehren gemäss Winter-Fahrplan 2017/18.

WEF-Streckenplan                                                                     1  

        

Gültig: 22. – 26. Januar 2018
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                   Davos Laret–Davos Wolfgang–Davos Dorf–Horlauben
90.301         WEF Linie Rot (22.–26.1. 2018)
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6@ nach Linie Blau Davos Platz, Spital



 

     
    

   

Klosters Platz, Bahnhof
Davos Laret, Landhaus
Davos Laret, Unter Laret
Davos Wolfgang (Bus)
Davos Wolfgang, Hochgebirgskl.
Davos Wolfgang, Seebüel
Davos Dorf, Meierhöfe
Davos Dorf, Flüelakreuzung
Davos Dorf, Bahnhof Æ
Davos Dorf, Bahnhof
Davos Dorf, Parsennbahn
Davos Dorf, Dischmastrasse
Davos Dorf, Schiabach
Davos Platz, Horlauben Æ

1714
1814
1914
2014
2214
2314
2414
2514
2614
2714
2814

2214
2314
2714
2814
2914
3014
3214
3314
3414
3514
3614
3714
3814

3714
3814
3914
4014
4214
4314
4414
4514
4614
4714
4814

4714
4814
4914
5014
5214
5314
5414
5514
5614
5714
5814

5214
5314
5714
5814
5914
0015
0215
0315
0415
0515
0615
0715
0815

0715
0815
0915
1015
1215
1315
1415
1515
1615
1715
1815

1715
1815
1915
2015
2215
2315
2415
2515
2615
2715
2815

2215
2315
2715
2815
2915
3015
3215
3315
3415
3515
3615
3715
3815

3715
3815
3915
4015
4215
4315
4415
4515
4615
4715
4815

4715
4815
4915
5015
5215
5315
5415
5515
5615
5715
5815

5215
5315
5715
5815
5915
0016
0216
0316
0416
0516
0616
0716
0816

0716
0816
0916
1016
1216
1316
1416
1516
1616
1716
1816

   

  
  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

   

  
  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

   

  
  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

   
   

     

  
     

 
    

     

 

 

  11:10:21

M     22:37:48

V    

    

    

    

  

     
    

      

  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

ì
      

  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

      

  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

      

  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

      

  
   
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  

    

  
    

                   Davos Laret–Davos Wolfgang–Davos Dorf–Horlauben
90.301        WEF Linie Rot (22.–26.1. 2018)
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ËNiederflurbus mit mobiler 
Rampe; keine Elektrorollstühle 
â  +41 81 414 31 20

VBD, 7260 Davos
â  +41 81 414 31 20
vbd@davos.gr.ch
www.vbd.ch

"+ 26/27 Jan
6A Zwischen Davos Laret, Landhaus 

und Klosters Platz, Bahnhof mit 
Zuschlag
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                   Horlauben–Davos Dorf–Davos Wolfgang–Davos Laret
90.301        WEF Linie Rot (22.–26.1. 2018)
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www.vbd.ch



                   Horlauben–Davos Dorf–Davos Wolfgang–Davos Laret
90.301        WEF Linie Rot (22.–26.1. 2018)
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"+ 26/27 Jan
6A Zwischen Davos Laret, Landhaus 

und Klosters Platz, Bahnhof mit 
Zuschlag
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                   (Stilli)–Bhf Davos Dorf–Talstrasse–Bhf Davos Platz–(Spital) 
90.302        WEF Linie Blau (22.–26.1. 2018)
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Davos Platz, Spital
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3312
3512
3612
3712
3812
3912
4012
4112
4212
4512

4512
4612
4712
4812
4912
5012
5112
5212
5512

5212
5212
5312
5512
5612
5712
5812
5912
0013
0113
0213
0513

0513
0613
0713
0813
0913
1013
1113
1213
1513

1213
1213
1313
1513
1613
1713
1813
1913
2013
2113
2213
2513

2513
2613
2713
2813
2913
3013
3113
3213
3513

3213
3213
3313
3513
3613
3713
3813
3913
4013
4113
4213
4513

4513
4613
4713
4813
4913
5013
5113
5213
5513

5213
5213
5313
5513
5613
5713
5813
5913
0014
0114
0214
0514

0514
0614
0714
0814
0914
1014
1114
1214
1514

1214
1214
1314
1514
1614
1714
1814
1914
2014
2114
2214
2514

2514
2614
2714
2814
2914
3014
3114
3214
3514

ËNiederflurbus mit mobiler 
Rampe; keine Elektrorollstühle 
â  +41 81 414 31 20

VBD, 7260 Davos
â  +41 81 414 31 20
vbd@davos.gr.ch
www.vbd.ch
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                   (Stilli)–Bhf Davos Dorf–Talstrasse–Bhf Davos Platz–(Spital) 
90.302        WEF Linie Blau (22.–26.1. 2018)
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Davos Dorf, Stilli Park
Davos Dorf, Flüelastrasse
Davos Dorf, Bahnhof
Davos Dorf, Seehofseeli
Davos Dorf, Dischmakreuzung
Davos Dorf, Schiaweg
Davos Platz, Hertistrasse
Davos Platz, Tourismuszentrum
Davos Platz, Tobelmühlestrasse
Davos Platz, Skistrasse
Davos Platz, Bahnhof
Davos Platz, Spital
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"+

ËNiederflurbus mit mobiler 
Rampe; keine Elektrorollstühle 
â  +41 81 414 31 20

VBD, 7260 Davos
â  +41 81 414 31 20
vbd@davos.gr.ch
www.vbd.ch

"+ 26/27 Jan
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                   (Spital)–Bhf Davos Platz–Talstrasse–Bhf Davos Dorf–(Stilli)  
90.302        WEF Linie Blau (22.–26.1. 2018)
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ËNiederflurbus mit mobiler 
Rampe; keine Elektrorollstühle 
â  +41 81 414 31 20

VBD, 7260 Davos
â  +41 81 414 31 20
vbd@davos.gr.ch
www.vbd.ch
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                   (Spital)–Bhf Davos Platz–Talstrasse–Bhf Davos Dorf–(Stilli) 
90.302        WEF Linie Blau (22.–26.1. 2018)
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                   Tourismuszentrum–Promenade–Frauenkirch–Davos Glaris
90.303        WEF Linie Gelb (22.–26.1. 2018)
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90.303        WEF Linie Gelb (22.–26.1. 2018)
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